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Бишкек-2024 



2023-2024 окуу жылына  тарбиялык иш планга ылайык тёмёнкүдёй иштер 

аткарылды: 

2023-2024-окуу жылында МД(к)-9-23, ЭМА(к)-9-23 тайпаларынын 

студенттерине тиешелүү төмөнкү маселелер боюнча чогулуш өткөрүлдү: 

 Студенттер менен таанышып, аларга колледжтин окуу системасы боюнча 

кыскача маалымат жеткирдик. Андан сон студенттер үчүн түзүлгён тарбиялык 

иш пландардын алгачкы темалары менен иш алып бардык.   

 Өрт коопсуздугу, жолдо жүрүү эрежелери, техникалык коопсуздук 

жөнүндө маалымат берүү (Сентябрь) 

 Колледжтин китепканасы менен тааныштыруу (Сентябрь) 

 Мамлекеттик тил күнү: “Кыргыз тили-кыргыз маданиятынын очогу” 

(Сентябрь) 

 Медициналык кароодон өтүү (Октябрь) 

 Тамекинин зыяндуулугу (Октябрь) 

 5- октябрь Мугалимдер күнү: “Мугалим- мөмөлүү дарак” (Октябрь) 

 Ч.Айтматовдун 95 жылдыгына карата иш-чара: Айтматов ааламына саякат 

(Ноябрь) 

 17-ноябрь Студенттер күнү (Ноябрь) 

 СПИД жөнүндө маалымат берүү (Декабрь) 

 Ч.Айтматовдун 95 жылдыгына карата иш-чаранын жыйынтыгы (Декабрь) 

 Жыл жыйынтыгы жана Жаңы жылдык кече (Декабрь) 

Жалпысынан студенттерге “Өрт коопсуздугу, жолдо жүрүү эрежелери, 

техникалык коопсуздук” жөнүндө  маалыматтарды жеткирип, эрежелерди туура 

сактоону, так аткарууну талап кылдык. Мындан тышкары колледжтин 

китепканасы менен тааныштырып, жана ар бир студентти китепкананын 

каттоосунан ёткёрүп, кирүүгё уруксатын алып бердик. Ошондой эле  

МД(к)-9-23, ЭМА(к)-9-23 группасынын студенттерин Кыргыз 

Республикасынын Саламаттык Сактоо Министрлигинин «Студенттердин 

шаардык дарылоо профилактикалык поликлиникасынан »жалпы медициналык 



кароодон ёткёрдүк. 23- сентябрь Кыргыз Республикасынын мамлекеттик тил 

күнүнё карата коледжте “Кыргыз тили-кыргыз маданиятынын очогу” аттуу иш 

чаралар жүргүзүлүп МД(к)-9-23 группасынын 7 студенти кёркём окуу, дил баян 

жазуу боюнча катышып орундарга ээ болушту. Андан сон тарбиялык иш 

планынын күн тартиби боюнча “Тамекинин зыяндуулугу” боюнча студенттерге 

чогулуш ёткёрулуп маалыматтар берилди. Ушул эле айдын 27-октябрында 

колледжтин дене тарбия сабагынын окутуучулары тарабынан студенттер аралык 

футбол мелдеши ётткёрулду. Мелдешке МД(к)-9-23 группанын студенттери 

катышып 4-местага ээ болушту. Ноябрь айында Ч.Айтматовдун 95 жылдыгына 

карата иш-чара болуп ётту.  Айтматов ааламына саякат жүргүзүлүп, бул иш 

чарага колледжтин дээрлик кёп студенттери катышып, иш чара 3 айга созулду. 

Колледжтин кыргыз тилчи окутуучулары тарабынан уюштурулган бул иш-чара 

абдан чон масштабда болуп ётүп эн эле кызыктуу болду. Бул иш-чарада 

группанын студенттери Ч.Айтматовдун уй музейине барып корүп, кененирээк 

маалымат алышты. 17-ноябрь студенттердин майрамдык кунунё карата колледжте 

майрамдык кече ёткёрүлүп, МД(к)-9-23 группасынан Келдибеков Бекзат, 

Жапарсадыков Нарынбек катышып ёнёрлёрүн тартуулашты. Кечеде эже агайлар 

жана кураторлору студенттерге жакшы ой-тилектерин айтып каалоолорун 

узатышты. Тарбиялык иш-пландын катардагы темасы 1-декабрь буткул дүйнёлүк 

СПИДге каршы күнүнё карата группаларга иш чаралар ётүлүп, жалпы 

маалыматтар таратылды. Ал эми декабрь айындагы дагы бир иш планынын 

темасы  Ч.Айтматовдун 95 жылдыгына карата иш-чаранын жыйынтыгы болуп 

ёттү. Жыйынтыгында, бул иш-чарага  МД(к)-9-23, ЭМА(к)-9-23 группаларынын 

студенттеринен дээрлик 90% катышты. Студенттердин кёпчүлүгү жакшы 

орундарга жетишти. ЭМА(к)-9-23 группасында Абдылдаев Усон Ч.Айтматовдун 

“Ак кеме” чыгармасын эн жакшы сүрёт тарткандыгы үчүн сыйлыкка ээ болду. Ал 

эми МД(к)-9-23 группасынын студенти Жапарсадыков Нарынбек Ч. Айтматовдун 

чыгармаларын кёркём окуу боюнча орунга ээ болду. Ушул эле группанын 

студенти Самудинов Айтенир “Ак кеме” чыгармасын макет түрүндё чагылдырып 



жазады. Ошондой эле Ч.Айтматовдун кино болуп тартылган чыгармаларынын 

кезектеги актерлору келип студенттер менен жакын маек курушту. 15-декабрда 

колледжтин тарбия иштеринин орун басары Райышов Айбек агайдын 

уюштуруусу жана дене тарбия окутуучуларынын жардамы менен студенттер 

аралык волейбол мелдеши болуп ёттү. Бул мелдеште колледжтин 1-курстан 3-

курска чейинки студенттер катыша алышты. Студенттерге стимул катары 

колледжтин окутуучулары дагы оюн кёргёздү. Мелдештин жыйынтыгында 

МД(к)-9-23 группасынын студенттери I-орунду багындырды, команда медаль 

жана кубок менен сыйланды. Мындан тышкары ушул эле айдын ичинде 

студенттер аскерге чейинки даярдык сабагынан 1-курстар арасында кызыктуу 

жарыш болду. Бул жарышта студенттердин Ата-мекенге болгон кёз карашын, оюн 

жёндёмүн биле алдык. Декабрь айынын аягында жыл жыйынтыгы жана Жаңы 

жылдык кече  уюштурулду.. Жаны жылдык кечени студенттин активисттери эн 

жакшы денгээлде уюштурушту. Студенттик советтер уюмунда МД(к)-9-23 

группасынын старостасы Келдибеков Бекзат катышты. I-жарым жылдык отчеттун 

жыйынтыгы ийгиликтүү жыйынтыкталды.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Жогорудагы берилген маалыматтар боюнча кёргёзмёлёр: 

 

Өрт коопсуздугу, жолдо жүрүү эрежелери, техникалык коопсуздук жөнүндө маалымат берүү (Сентябрь) 

   

Колледжтин китепканасы менен тааныштыруу (Сентябрь) 

   

Мамлекеттик тил күнү: “Кыргыз тили-кыргыз маданиятынын очогу” (Сентябрь) 



 

Медициналык кароодон өтүү (Октябрь), Тамекинин зыяндуулугу (Октябрь) 

 

   

Ч.Айтматовдун 95 жылдыгына карата иш-чара: Айтматов ааламына саякат (Ноябрь) 

   

1-курстар арасында аскерге чейинки даярдык сабагында өтлүлгөн жарыш 

 



   

   

МД(к)-9-23 группаснын студенттери колледжте болуп ёткён волейбол мелдешинеде I-орунду, 

ал эми футбол мелдешин боюнча IV-орунду алган.    

   

Жыл жыйынтыгы жана Жаңы жылдык кече (Декабрь) 

 

 

Куратор: ____________ Тутунова Р.Т. 


